INDICAÇÃO Nº
130
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes a viabilidade de atender ao pedido da Câmara Municipal de Itaoca, que solicita recursos financeiros no porte de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), que serão destinados ao Pronto Socorro do Hospital Adhemar de Barros, no município de Apiaí.

JUSTIFICATIVA

O Hospital Adhemar de Barros, situado no município de Apiaí, também atende pacientes dos municípios de Itaoca, Ribeira, Itapirapuã Paulista e Barra do Chapéu.

Vale ressaltar, que surge a necessidade da referida solicitação, considerando que o Hospital precisa de melhorias, bem como uma ambulância UTI para atender aproximadamente 50 mil pessoas dos municípios acima mencionados.

Sala das Sessões, em

Deputado Doutor Ulysses

SPL - Código de Originalidade: 1000202748 070218 1749